


BILAN DE L'ASSOCIATION
OCCE 56

 1 avenue de la Marme
 56100 LORIENT
 Tél. : 02 97 87 95 57

OCCE DU MORBIHAN

ACTIF	31.08.2019		31.08.2018	PASSIF	31.08.2019		31.08.2018	
	Brut	Amort. & Dépréciat°			Net			
ACTIF IMMOBILISE								
Logiciels informatiques				FONDS PROPRES				
Terrains				Fonds propres	110 863	109 929		
Constructions	4 809	4 809		Report à nouveau	1 246 560	1 183 184		
Installations et matériels d'activités	8 788	7 418	1 370	Résultat de l'association	49 214	82 113		
Autres immobilisations corporelles				Subventions d'investissement				
Immobilisations en cours				Total	1 406 638	1 375 226		
Prêts OCCE				FONDS DEDIES ET PROVISIONS				
Autres immobilisations financières	17 476		17 476	Fonds reportés et dédiés	6 652	5 053		
Total	31 073	12 227	18 846	Provisions pour risques				
				Provisions pour charges	421			
ACTIF CIRCULANT				Total	7 074	5 053		
Stocks	565		565	DETTES				
Coopératives et usagers divers	1 208		1 208	Emprunts OCCE				
Comptes courants OCCE				Emprunts & dettes financières				
Autres créances (dont erreurs débitrices)	7 656		7 656	Fournisseurs	4 148	4 243		
Trésorerie	1 410 176		1 410 176	Dettes fiscales et sociales	2 803	2 167		
Charges constatées d'avance	138		138	Comptes courants OCCE	991	58		
				Autres dettes (dont erreurs créditrices)	16 935	3 171		
Total	1 419 743		1 419 743	Produits constatés d'avance				
TOTAL	1 450 816	12 227	1 438 589	Total	24 878	9 638		
				TOTAL	1 438 589	1 389 917		



COMPTE DE RESULTAT DE L'ASSOCIATION

OCCE 56
1 avenue de la Marne
56100 LORIENT
Tél. : 02 97 87 95 57

OCCE DU MORBIHAN

OCCE AUTONOMES & SOLIDAIRES <small>Pédagogie coopérative</small>	2018/2019	2017/2018
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	158 208	176 610
Ventes de produits	518 198	606 329
Prestations de service et animations	662 127	437 573
Subventions d'exploitation	1 271 661	1 238 372
Dons et Mécénat		
Contributions financières	2 688	
Autres produits divers de gestion courante	76 444	71 848
Reprises sur dépréciations et provisions		
Utilisations des fonds dédiés	5 053	1 012
Total	2 694 379	2 531 743
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de fournitures à céder	381 718	388 391
Variation des stocks de fournitures à céder	-16	104
Achats de fournitures administratives	500	539
Variation des stocks de fournitures administratives		
Autres achats et charges externes	2 206 690	1 996 977
Aides financières	15 687	15 080
Impôts et taxes	2 409	2 271
Salaires	4 049	5 241
Charges sociales	2 264	2 164
Autres charges	45 996	56 554
Dotations aux amortissements (siège) et gros équipement (CRFs)	34 057	24 415
Dotations aux provisions	421	
Reports en fonds dédiés	6 652	5 053
Total	2 700 427	2 496 790
RESULTAT D'EXPLOITATION (I)	-6 048	34 953
PRODUITS FINANCIERS		
Produits des placements	13 589	39 285
Reprises sur dépréciations et provisions		
Total	13 589	39 285
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées		
Dotations aux dépréciations et provisions		
Total		
RESULTAT FINANCIER (II)	13 589	39 285
RESULTAT COURANT (I + II)	7 540	74 238
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	158 094	129 712
Sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Total	158 094	129 712
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	116 420	121 836
Sur opération en capital		
Dotations aux dépréciations et provisions		
Total	116 420	121 836
RESULTAT EXCEPTIONNEL (III)	41 674	7 875
RESULTAT DE L'EXERCICE (I + II + III)	49 214	82 113
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Bénévolat	114 125	47 575
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Personnel bénévole	114 125	47 575